ACTA DE ORIENTACION SUBACUATICA

NOMBRE DE LA COMPETICION :

LOCALIDAD

LUGAR
PARTICIPACION

LIV Campeonato de Espafia

: Arcos de la Frontera (Céadiz)

FECHA :
JORNADAS :
: Embalse Arcos de la Frontera
. Federacion

1, 2 de julio de 2023
3

Andaluza
Ceuti
Madrilefia
Valenciana

Federacion
Federacion
Federacion

EQUIPO ARBITRAL

JUEZ PRINCIPAL

JUEZ DE SALIDAS
SECRETARIA

EMBARCACIONES

COLABORACION

Mayte Albert Cruz

: Antonio Olivares Pin6s
: Fernando Crespo Lajara
MESA :

Samira El Fakih

. GEAS Guardia Civil (Algeciras)

Club de Buceo Ancora
Ayuntamiento Arcos de la Frontera







LIV Campeonato de Espaia
2023 Arcos de la Frontera (Cadiz)

Buceadores Clasicos Femeninos

N° Nombre Federacion Boyal Boya?2 Tllfi:];o Penaliz.

1 Andrea Llamas Diaz Andaluza 4:09 5:36 10:37 14

2 Tatiana Arguello Medina Andaluza 5:59 1
Buceadores Clasicos Masculinos

Ne Nombre Federacion Boyal Boya?2 Tllfir:;o Penaliz.

1 Andrés Algarrada Blanca Andaluza 7:12 11:45 16:00 14

2 Luis Miguel Garcia Verdugo Andaluza 5:19 8:23 8
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Nombre
Angélica Turuelo Bernardo
Ruth Sanchez Escalante
Rosa Ausina Espert
Sofia Carbonell Salvador
Rosa Elena Blanco

Nombre
Alejandro Carbonell Bofill
Francisco Gémez-Salcedo Marcos
Juan Limia Sanchez
Daniel Cafiete Hidalgo
Sebastian Pino Mengual
Francisco Cafiete Hidalgo
Luis Fernandez Larena
Victor Alegria Fernandez
José Manuel Barreto Romani
Oscar Cariete Hidalgo

2023 Arcos de la Frontera (Cadiz)

Prueba "M" Femenino

Club
CIAS
Caballa
CIAS
CIAS
CIAS

Federacion
Valenciana
Ceuti
Valenciana
Valenciana
Valenciana

B I
4:00
2:41
3:13
4:44

LIV Campeonato de Espafa

Bl
8:53

Prueba "M" Masculino

Club
CIAS
CIAS
UAM
OrientaSub
Urta
OrientaSub
Caballa
UAM
Caballa
OrientaSub

Federacion
Valenciana
Valenciana
Madrilefa
Andaluza
Andaluza
Andaluza
Ceuti
Madrilefa
Ceuti
Andaluza

B I
2:09
2:20
2:40
3:30
3:42
2:11
3:13

B Il
4:16
4:49
5:11
8:25
8:38

B 1l

B 1l

Prec.

Prec.

Tiempo

Tiempo

Puntos
250
100
100
100

Puntos
250
250
250
250
250
100
100



Ne Nombre

1 Ruth Sanchez Escalante
Angélica Turuelo Bernardo
Rosa Ausina Espert
Sofia Carbonell Salvador
Rosa Elena Blanco

LIV Campeonato de Espafa
2023 Arcos de la Frontera (Cadiz)

Prueba 5 Puntos Femenino

Club Federacion R1 R2
Caballa Ceuti 1:49

CIAS Valenciana

CIAS Valenciana

CIAS Valenciana

CIAS Valenciana

Prueba 5 Puntos Masculino

N° Nombre Club Federacion R1 R2
1 Francisco Gémez-Salcedo Marcos CIAS Valenciana 1:41 3:49
2 Oscar Cariete Hidalgo OrientaSub Andaluza 1:46 7:00
3 Alejandro Carbonell Bofill CIAS Valenciana 3:29

Juan Limia Sanchez UAM Madrilefia

Daniel Cafiete Hidalgo OrientaSub Andaluza

Sebastian Pino Mengual Urta Andaluza

Francisco Cafiete Hidalgo OrientaSub Andaluza

Luis Fernandez Larena Caballa Ceuti

Victor Alegria Fernandez UAM Madrilefia

José Manuel Barreto Romani

Caballa Ceuti

R3

R3

R4

R4

R5

R5

Puntos
200

Puntos
300
300
200



LIV Campeonato de Espafia
2023 Arcos de la Frontera (Cadiz)

Equipos Variante A Femenino

N° Nombre Club Federacion BI-BIl R1 Part. Prec. Tiempo Puntos
Rosa Elena Blanco CIAS
Rosa Ausina Espert CIAS Valenciana 0
Angélica Turuelo Bernardo CIAS
Sofia Carbonell Salvador CIAS

Equipos Variante A Masculino

N° Nombre Club Federacion BI-BIl R1 Part. Prec. Tiempo Puntos
Juan Limia Sanchez UAM 1:18  4:32

1 Victor Alegria Fernandez UAM Madrilefia 1:20 4:32 2 0 7:30 1313
Francisco Cafiete Hidalgo OrientaSub 2:39 450

5 Oscar (_:aneFe Hidalgo OrientaSub Andaluza 1:47  4:50 5 6 12:14 1.212.8
Sebastian Pino Mengual Urta
Daniel Cafiete Hidalgo OrientaSub 1:42
José Manuel Barreto Romani Caballa
Ruth Sanchez Escalante Caballa Ceuti 0
Luis Fernandez Larena Caballa

Caballa

Alejandro Carbonell Bofill CIAS
Francisco Gémez-Salcedo Marcos CIAS

Valenciana 0




LIV Campeonato de Espafa
2023 Arcos de la Frontera (Cadiz)

PUNTUACION INDIVIDUAL FEMENINA

N° Nombre Club Federacion M 5P.
1 Ruth Sanchez Escalante Caballa Ceuti 100 200
2 Angélica Turuelo Bernardo CIAS Valenciana 250
3 Rosa Ausina Espert CIAS Valenciana 100
4 Sofia Carbonell Salvador CIAS Valenciana 100

Rosa Elena Blanco CIAS Valenciana

PUNTUACION INDIVIDUAL MASCULINA

N° Nombre Club Federacion M 5P.
1 Francisco Gomez-Salcedo Marcos CIAS Valenciana 250 300
2 Alejandro Carbonell Bofill CIAS Valenciana 250 200
3 Oscar Cafiete Hidalgo OrientaSub Andaluza 300
4 Juan Limia Sanchez UAM Madrilefia 250
5 Daniel Cariete Hidalgo OrientaSub Andaluza 250
6 Sebastian Pino Mengual Urta Andaluza 250
7 Francisco Cafiete Hidalgo OrientaSub Andaluza 100
8 Luis Fernandez Larena Caballa Ceuti 100

Victor Alegria Fernandez UAM Madrilefia

José Manuel Barreto Romani Caballa Ceuti

CAMPEONA DE ESPANA FEMENINA Ruth Sanchez Escalante

Total
300
250
100
100

Total
550
450
300
250
250
250
100
100

CAMPEON DE ESPANA MASCULINIO Francisco Goémez-Salcedo Marcos
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LIV Campeonato de Espafa
2023 Arcos de la Frontera (Cadiz)
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FEDAS

PUNTUACION POR FEDERACIONES CAMPEONATO DE ESPANA

FEMENINA
Federacion M 5P. Equipos TOTAL
Cedti 250 200 450
Valenciana 100 100 100 300
Andaluza 0
Madrilefia 0
MASCULINA
Federacion M 5P. Equipos TOTAL
Andaluza 250 250 100 300 1212,8 2.112,8
Madrilefia 250 1313 1.563
Valenciana 250 250 300 200 1.000
Ceuti 100 100
TOTAL POR FEDERACIONES
No° Federacion Femenina Masculina Total
1 Andaluza 2112,8 2.112,8
2 Madrilefia 1563 1.563
3 Valenciana 300 1000 1.300
4 Ceuti 450 100 550




